ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«25 » апреля  2009 г.                                                                                        № 3
Председательствовал:

Руководитель Буинского

районного исполнительного комитета-

председатель антитеррористической комиссии                             С.Ф.Даутов
Присутствовали:
Члены комиссии:

Ханбиков А.Р., Арсланов М.М., Шарафутдинов Р.А., Белов П.Н., Хисамутдинов Р.Ф., Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Ибатуллин Р.Т., Юнусова М.М.
I. Об  усилении мер антитеррористической защищенности в период проведения майских праздников.
1.Информацию Ханбикова А.Р., Шарафутдинова Р.А. принять к сведению

2.Рекомендовать в период проведения праздничных мероприятий в мае 2009 года:

2.1.Буинскому ОВД:

- обеспечить контроль за обстановкой в местах массового скопления людей;

-принять организационные и административные меры, направленные на усиление антитеррористической защищенности населения.
2.2 УГО и ЧС по Буинскому муниципальному району:

- провести комплекс организационных и практических мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий в мае 2009 года и в местах отдыха населения;

2.3.Руководителям организаций, предприятий, учреждений:

-обеспечить режим круглосуточной охраны административных, служебных и хозяйственных помещений;

-скорректировать и задействовать планы усиленной охраны территорий, схем оповещения и передачи информации.

2.4. Ответственным за проведение массовых праздничных, культурно-развлекательных, спортивных мероприятий, отработать  план по действиям в случае угрозы совершения террористических актов, в том числе предусматривающий эвакуацию населения в безопасные места и своевременное информирование правоохранительных органов и медицинских служб.

3.Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать незамедлительно в ОВД по Буинскому муниципальному району по телефонам 02 или 3-12-88.
Председатель антитеррористической комиссии,

руководитель Буинского районного

исполнительного комитета                                                                        С.Ф.Даутов